СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

«08»   октября        2021 г. № 59
             с.Дракино

О проекте решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект решения Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»» согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения                                       О.И.Бокова

Глава Дракинского сельского поселения                               Е.Н.Атаманова

		Приложение
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения
Лискинского муниципального района
Воронежской области
от 08 октября 2021   № 59

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДРАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

«»        2021 г. №
         с.Дракино

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Совет народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 11.12.2020 № 25 «Об утверждении правил благоустройства территории Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Подпункт 18.3.4 пункта 18.3 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществлять самовольные захоронения.».
1.2. Пункт 22.1 Правил изложить в следующей редакции:
«22.1. Администрация поселения осуществляет муниципальный контроль в сфере благоустройства, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утверждаемым Советом народных депутатов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дракинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Дракинского сельского поселения                                                    О.И.Бокова

Глава Дракинского сельского поселения                                       Е.Н.Атаманова